

Deviz local de resurse

Lucrari de reparatie a fatadei, soclului,
scarilor, pereului, pavaj la cantina, pavaj la
vecee

Valoarea de deviz **298 028 lei**

(denumirea lucrării)

Întocmit in prețuri curente 06.07.2019

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera

1.	7122050013400	Zidar	h-om	20,62	30,00	618,48
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	412,32	30,00	12 369,60
3.	7123010010200	Betonist	h-om	5,81	30,00	174,38
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	12,24	30,00	367,20
5.	7129020012800	Pavator	h-om	464,36	30,00	13 930,93
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	80,08	30,00	2 402,46
7.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	23,18	30,00	695,45
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	75,49	30,00	2 264,65
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	208,44	30,00	6 253,20
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	10,20	30,00	305,99
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	425,00	30,00	12 749,88
Total manopera						52 132

Materiale

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	41,58	275,00	11 435,60
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	2,32	275,00	639,38
3.	14211022000513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	10,28	275,00	2 828,16
4.	14211022000525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,35	275,00	920,21
5.	14211022000546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,61	275,00	443,82
6.	14211022000547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	27,66	275,00	7 606,89
7.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,02	1 500,00	27,00
8.	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,01	3 168,00	38,02
9.	2010102904339	Dulap rasinov tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,01	3 168,00	38,02
10.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	289,20	0,05	14,46
11.	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	1,32	150,00	198,00
12.	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	1,44	10,00	14,40
13.	24302261000001	Fuga	kg	79,68	20,00	1 593,56
14.	24302261010103	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	52,16	24,00	1 251,81
15.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	1 159,08	4,40	5 099,95
16.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	838,78	1,45	1 216,23
17.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	516,43	1,45	748,83
18.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 324,19	1,45	4 820,08
19.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	5 077,17	1,45	7 361,90
20.	2652102100713	Var pasta	m3	1,37	1 850,00	2 542,64

21.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	13,01	10,00	130,14
22.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	327,61	83,00	27 191,75
23.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	14,89	125,00	1 861,72
24.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	11,91	950,00	11 311,65
25.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	58,56	4,40	257,68
26.	266612280028616	Bordura mare din beton pentru trotuare	m	19,09	83,00	1 584,88
27.	266612280028622	Bordura mica din beton pentru trotuare	m	136,28	43,00	5 859,95
28.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	197,04	125,00	24 630,45
29.	2710602000016	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6 mm	kg	408,03	9,50	3 876,24
30.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	5,33	16,00	85,21
31.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,96	25,00	24,00
32.	2873122005456	Plasa sirma zincata ochi trapez 16,0 x 0,6 x 0,5 x 1500 S 2542	kg	6,24	22,00	137,20
33.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	6,46	80,00	516,43
34.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	12,98	15,00	194,68
35.	4100126202818	Apa	m3	4,20	15,00	62,93
Total materiale de construcții						126 564

Utilaje de construcții

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	15,19	50,00	759,36
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	7,59	50,00	379,68
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,63	25,00	65,63
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,72	25,00	42,95
5.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,48	5,00	2,40
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	6,72	25,00	167,91
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,17	5,00	0,87
8.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	8,81	5,00	44,05
9.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,23	15,00	3,49
10.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	3,88	5,00	19,38
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,05	15,00	45,77
12.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	2,94	5,00	14,68
Total utilaje de construcții						1 546

Cheltuieli directe	lei	180 242
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	11 730
Transportarea materialelor	10,00 %	12 656
TOTAL	100,00 +	204 628
Cheltuieli de regie	14,50 %	29 671
TOTAL	100,00 +	234 299
Beneficiu de deviz	6,00 %	14 058
TOTAL	100,00 +	248 357
TVA	20,00 %	49 671

Total deviz:

298 028

Întocmit:

(SRL Vladmih Company)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat:

(Gimnaziul „A.Russo” s. Sîngerei Noi, r. Sîngerei)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)